[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От   18.07.2014  №  1301
PAGE
2

	О внесении изменений в Порядок обеспечения ремонта и содержания дорог общего  пользования местного значения в  городском округе Отрадный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Положением об Управлении капитального строительства Администрации городского округа Отрадный Самарской области, утверждённым решением Думы городского округа Отрадный Самарской области от 29.10.2013 № 325, руководствуясь Уставом городского округа Отрадный Администрация городского округа Отрадный
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обеспечения ремонта и содержания дорог общего пользования местного значения в городском округе Отрадный, утверждённый постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 14.01.2014 № 16, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 исключить.

1.2. Пункты  8, 9, 10, 11, 12, 13 считать соответственно пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12.

1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:

             «7. Разработка проектов работ или сметных расчетов осуществляется в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.».

1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«8. Полномочия по организации работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог в границах городского округа осуществляются в соответствии с разделами  2, 3 классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог Управлением капитального строительства Администрации городского округа путем заключения муниципальных контрактов с подрядными организациями по результатам конкурсов (аукционов).
Содержание автомобильных дорог осуществляется МУП «Быт-Сервис» в соответствии с разделом 4 классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог на основании заключенных договоров на предоставление субсидий за счет средств бюджета городского округа Отрадный в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по содержанию автомобильных дорог местного значения и элементов их обустройства на территории г.о.Отрадный.».
1.5. В абзаце втором пункта 12 слова «ямочный ремонт покрытий» исключить.

1.6. Пункт 13 изложить в новой редакции:
              «12. Приемка результатов выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями и условиями заключенного муниципального контракта и договора на предоставление субсидии в установленном действующим законодательством порядке.».
             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации городского округа
Отрадный Самарской области                                                                    А.А. Мязин
[image: image1.png]